平成 30 年 1 月 15 日

各      位

会 社 名  太平化学製品株式会社

代表者名  代表取締役社長 村中 正和

（コード番号：4223）

問合せ先  経営管理部長  山時 慎一

電    話  048－222－1122

当社株式のグリーンシート銘柄としての指定取消しに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社株式のグリーンシート銘柄としての指定を取り消すこ

とについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．背景

当社株式が指定されているグリーンシート銘柄制度は、平成 30 年 3 月 31 日をもって廃止される

こととなっております。そのため、当社は、今後の経営戦略等の観点から、当社株式のグリーンシー

ト銘柄としての指定を自主的に取り消すことといたしました。

なお、当社は、当該制度の廃止後の対応につき、総合的に検討致しました結果、以降は、当社株券

を店頭有価証券（取引所金融商品市場に上場されていない株券。いわゆる青空銘柄、未公開株）とす

ることとしました。また、あわせて、当該制度の廃止に伴い、株主の皆様への還元を主旨とした自己

株式取得を実施することとしました。詳細は、本日別途開示した「自己株式の取得に関するお知ら

せ（会社法第１５６条及び第１５７条の規定に基づく自己株式の取得）」をご覧ください。

２．グリーンシート銘柄指定取消しまでの具体的な日程

(１) みずほ証券株式会社による当社株券のグリーンシート銘柄指定取消届出日

平成30年1月16日（火）

(２) グリーンシート銘柄としての最終取引予定日

平成30年2月22日（木）

 (３) グリーンシート銘柄としての指定取消予定日

平成30年2月23日（金）

以   上